

Vielä onnettomasta kuikasta

PEKKA AHO

LINNUT

Ilmoitettiin, että minulle saattaa tulla seuraamuksia kuikkanuorukaisen kuolemasta, mistä kerrottiin lehdessä (UR 5.8.).

Onneton kalarosvo oli hukkunut isorysäni, joka on laillinen pyydys Vietosella. Koskaan aikaisemmin kuikka ei ole minulta kaloja varastanut, joten en tunnistanut nuorta kuikkaa.

Rysiin on hukkunut muita rosvoja kymmenittäin, koskeloja ja pari merimetsoa. Myös saukko varastaa kaloja Palojokisuussa, kaikki alle viisikiloiset hauet kelpaavat.

Viimeisen saukon metsästin 1973, jolloin se oli vielä laillista riistaa. Nahkan myin nimismiehen sinetillä varustettuna seuraavana keväänä Rovaniemen kevätmarkkinoilla. Sen arvo oli 300 markkaa. Saukko oli arvoturkis, nahkalla sai 300 litraa bensaa.

TOISSA SYKSYNÄ rysässäni oli melastanut saukko ison taimenen kanssa. Saukko oli ottanut taimenta evistä ja nokasta kiinni, mutta ei ollut kuitenkaan ote pitänyt.

Sain viisikiloisen taimenen rysästä hengiltä, ja mietin tuliko



Viime viikon Uudessa Rovaniemessä kerrottiin Vietosella kalastavan Jouko Lampelan rysään uineesta linnusta, joka paljastui kuikaksi. Arkistokuva.

marthat, sompiolaiset kuolemankalat.

Lahjoitin isomuslohen siskoille ja velipojalle. Se kannatti, sillä henki on säilynyt isosta leikkauksesta huolimatta.

Sen jälkeen ei ole taimenia rysissä näkynyt, pyytönni meni. Parhainta, mitä luonto antaa, ei saa myydä, eikä lahjottaa pois.

Kuikka, onneton rauhoitettu yksilö, oli tullut varastamaan muik-

kuja rysästä ja tehnyt itsemurhan, mistä en ole vastuussa.

Rauhoitettuna otuksena sitä ei voi säilyttää, ei edes räpylöitä ottaa koristeeksi. Todistajan läsnäollessa olen lahjoittanut kuikkanuorukaisen luonnonkiertoon räpylöineen korppien ja ketunpoikien evääksi.

1600-LUVULLA yli puolet talvikäräjien asioista oli järvikalariitoja kos-

Todistajan läsnä ollessa olen lahjoittanut kuikkanuorukaisen luonnonkiertoon.

kien rysien ja mertojen paikkoja joissa ja järvissä. Myös alamittaisesta hauesta sai tuomion käräjätuvassa.

Jos saan talvikäräjillä tuomion rauhoitetun otuksen säilytyksestä ja tappamisesta, haen valtiolta korvausta koskeloiden, saukkojen ja merimetsojen aiheuttamasta ansionmenetyksestä neljäkymmenen vuoden ajalta.

Sukevan vankilassa on aikaa laskea korvaussummia, maanviljelijät saivat miljoona euroa rauhoitettujen valkoposkihanhien viljelyksille aiheuttamista vahingoista.

Minulle riittää vähempikin. Kuikka on minun kaveri, erämaalintu, pyytää kalansa itse. Poika-kuikka oli vain oppinut huonoille tavoille.

JOUKO LAMPELA
Kalastaja